Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Estado de São Paulo

Rua Lino dos Santos, s/na. Jardim Canaã.
CNPJ/MF 57-264.509/0001-69

PORTARIA N9 4322, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

D ispõe sobre  a co n tra ta çã o  e e n q u a d ra m e n to  de  em pregado

M u n ic ip a l, para  o em prego  p e rm a n e n te  de  A g en te  de Serviços Gerais, da

cand ida ta , ap rovada  em  concurso  p ú b lico  ns 0 1 /2 0 1 8  e dá o u tra s  p rov idênc ias .

LAERCIO LAUDER DA SILVA, P re fe ito  M u n ic ip a l em  exercíc io  de
Espírito  Santo

do  T urvo , Estado de São Paulo, no  uso de suas a trib u içõ e s  legais,

RESOLVE: -

A r t ig o  I o. -  Fica autorizada a con tra tação  e enquad ram en to , a p a rtir

desta data de 2 5 /0 3 /2 0 1 9 , de IVONE TANK DUTRA, b ras ile ira , casada, CPF:/MF

078.940.868-60, RG-SP 20.632.347, CTPS N? 95235, série 00087-SP, res iden te  e

dom ic iliado  a Rua João Dias Jún io r N^ 321 em Espírito Santo do Turvo  - SP, n^ 04

(quarto ) lugar c lassificado no Concurso Público n? 001 /2018 , co n fo rm e  a rtigo  37, I e II

da Constitu ição Federal, para o EMPREGO PERMANENTE DE AGENTE DE SERVIÇOS

GERAIS, c riado  pela Lei C om p lem enta r n^ 002 /1993 , a lte rada  pelas Leis
C om plem entares n? 268 /2015  e 286 /2017.

A r t ig o  2 - A con tra tação será pe lo  reg im e da Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT), com  carga horária  de 40 (quaren ta ) horas sem anais, fazendo jus  ao

salário m ensal co rresponden te  à R$ 1.016,42 (Hum m il e dezesseis reais e quaren ta  e

dois centavos) po r mês, re fe rênc ia  C, con fo rm e  Leis C om plem entares n^ 268 /2015  e
280 /2015  e 286 /2017 .

A rt ig o  3 o - O con tra ta do  deverá assinar o respectivo  co n tra to  de

trab a lh o  e in ic ia r a prestação dos serviços do re fe rid o  em prego, no prazo de 03 (três)
dias, sob pena de ineficácia desta Portaria.

A r t ig o  4 o - O D epartam en to  de Recursos Hum anos deverá to m a r as

providências para regularização da presen te  con tra tação  e as dela decorren tes.